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رصدخانه

مناظره اخلاقی!
دومین مناظره نامزدهای ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا

دومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا در حالی 
برگزار شد که اظهارات زننده »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوریخواه،  
دربــاره زنان بر تمام مناظره ســایه افکنده بــود. ۹۰ دقیقه زمان مناظره، 
صحنه رویارویی و پاسخگویی دو نامزد در مورد اتهامات و افشاگری های 
مالی و اخلاقــی یکدیگر بود. مناظره نامزدان انتخابات ۲۰۱۶ ریاســت 
جمهوری آمریکا در ساعت ۴:۳۰ دقیقه دوشنبه ۱۹ مهر )به وقت تهران( 
آغاز و در ساعت ۶ بامداد پایان یافت. انتشار فایل مصاحبه نامزد جنجالی 
جمهوریخواه و افشــای اطلاعات جدید ویکــی لیکس علیه نامزد حزب 
دموکرات، ســبب شد، بخشی از سوالات و مواضع ترامپ علیه کلینتون، 
به این موضوع اختصاص یابد. »مارتا رَداتس« گزارشــگر شــبکه ای بی 
سی و »اندرسون کوپر« مجری شبکه سی ان ان، اجرای این مناظره را در 
دانشگاه واشنگتن در شهر سنت لوئیس ایالت میسوری برعهده داشتند. 
این مجریان بیشــتر ترامپ را هدف سوالات خود قرار دادند. در طول ۹۰ 
دقیقه مناظــره ترامپ و کلینتون یکدیگر را دروغگــو، غیرقابل اعتماد و 
نالایق برای تصدی پست ریاســت جمهوری خواندند. قرار بود ۳۰ سوال 
از نامزدها مطرح شــود که هر یک دو دقیقه فرصت پاسخگویی داشتند 
و برای هر ســوال یک دقیقه نیز به مجریان فرصت داده شده بود. برنامه 
سوالات به دلیل پاســخ های طولانی نامزدها آنگونه که مطرح شده بود 

پیش نرفت و در مجموع بیش از ۱۰ سوال از نامزدها مطرح شد.
اما »پولیتیکو« در تحلیل خود از این مناظره آن را زشت ترین مناظره تاریخ 
آمریکا دانســته و می نویسد: در طول ۹۰ دقیقه مناظره ترامپ و کلینتون 
یکدیگر را دروغگو، غیرقابل اعتماد و نالایق برای تصدی پســت ریاست 
جمهوری خواندند و آن قدر که درباره شخصیت یکدیگر حرف زدند، راجع 
به تفاوت سیاســت های خود سخن نگفتند. این مناظره تقریبا سخنرانی 
های بی وقفه ای پر از کلمات زننده و سراســر رذالت بود که در برابر عده 
بســیار زیادی از رای دهندگانی برگزار شد که هنوز تصمیم نگرفته اند به 
چه کســی رای بدهند. روزنامه ایندیپندنت امروز دوشنبه گزارش داد که 
دومین مناظره انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا با ۱۷ میلیون توئیت، در 

این شبکه اجتماعی تاریخ ساز شد. بیشترین توئیتها مربوط به زمانی بود 
که ترامپ اعلام کرد سیاست او در ارتباط با سوریه با معاونش مایک پنس 
تفاوت دارد. دیگــر لحظات پرتوئیت این مناظره، مربوط به زمانی بود که 
ترامپ خود را آقا )جنتلمن( خواند و قول زندانی کردن هیلاری کلینتون را 
داد. در طول این مناظره ۲۵ هزار کاربر توئیتر به جمع مشترکین )فالوئر( 
حســاب کلینتون اضافه شــدند و دونالد ترامپ نیز از این مجال ۱۶ هزار 

مشترک دیگر دشت کرد.
توئیــت »مصطفــی بیومی« ۵۰ هزار بار و بیش از همه توئیتها دســت به 
دست )ری توئیت( شد. وی نوشت: 'من یک مسلمانم و گزارش می کنم 
کــه دیوانه ای در ایالت میســوری زنی را روی صحنــه تهدید می کند. اما 
»آنی کالبرت« )Annie Colbert( در یاداشتی برای یاهو نیوز با اشاره به 
توئیت مصطفی بیومی نوشت: یک توئیت مناظره امشب را خلاصه کرد.

مایــک پنس معاون ترامــپ در توئیتی بابت عملکــردش در مناظره دوم 
تبریک گفت و خطاب به او نوشت: این پیروزی بزرگ در مناظره را تبریک 
مــی گویم و افتخار می کنم که در کنار شــما قرار دارم. »نایجل فاریج«از 
حامیان برگزیت و رهبر سابق حزب استقلال انگلیس که به تازگی به جمع 
هواداران ترامپ پیوســته، ترامپ را در مناظره امروز یک گوریل خواند که 

بر کلینتون چیره شد.

نظر سنجی ها چه می گویند؟
نتیجه نظرســنجی های منتشر شده در رسانه های آمریکایی به گونه ای 
اســت که نشــان می دهد هر رسانه بر اســاس رویکرد خود در خصوص 
جمهوریخواهــان و دموکرات ها اقدام به انتشــار  نتایج کرده به گونه ای 
که »هیلاری کلینتون« اغلب در رســانه های منتسب به دموکرات ها به 

عنوان فرد پیروز معرفی شده و »دونالد ترامپ« در رسانه های منتسب به 
حزب جمهوریخواه.

بر همین اساس نتایج نظرسنجی شبکه خبری سی ان ان حاکی از پیروزی 
۵۷ درصــدی کلینتون در این مناظره اســت. ۳۴ درصد از مخاطبان این 
مناظره ترامپ را برنده دانســته اند. همچنین ۶۳ درصد از تماشاگران این 
مناظره اعلام کردند که ترامپ نســبت به انتظار آنان در قیاس با مناظره 
گذشــته عملکرد بهتری داشته اســت. این درحالی است که ۳۹ درصد از 
تماشاگران عملکرد کلینتون را بهتر و قابل قبول تر از حد انتظار دانستند.
ســایت هیل در انعکاس نظرسنجی یوگاورنمنت کلینتون را به نسبت ۴۷ 
بــر ۴۲ درصد پیروز معرفی کــرد. ضمنا ۵۷ درصد از تماشــاگران رفتار و 
گفتار کلینتون را در این مناظره بیش از ترامپ )۳۱ درصد( برای ریاســت 

جمهوری مناسب ارزیابی کردند.
فاکس نیوز نیز اقدام به انتشــار نتایج نظرســنجی خود در این رابطه کرده 
و به اعتقاد ۵۳.۲۷ درصد از افراد شــرکت کننده در نظرسنجی آن ترامپ 
پیروز دومین مناظره انتخاباتی بوده است. بر همین اساس ۴۶.۷۳ درصد 
از افراد شرکت کنننده در نظرسنجی فاکس نیوز کلینتون را به عنوان فرد 
پیروز معرفی کرده اند. وب ســایت »نیوجرسی« )nj.com( به نسبت ۶۰ 
به ۳۵ ترامپ را پیروز مناظره صبح امروز معرفی کرده است. سایت ورایتی 

نیز به نسبت ۵۸ به ۴۲ ترامپ را پیروز دانسته است.
امــا عجیب ترین نتیجه مربوط به DRUDGE REPORT اســت که 
با نتیجه بــاور نکردنی ۸۹.۳۸ درصد در برابــر ۱۰.۶۲ ترامپ را به عنوان 
فرد پیروز مناظره دوم معرفی کرده اســت. شرکت کنندگان در نظرسنجی 
MEDIA ITE نیز به نسبت ۵۲.۳۶ به ۴۷.۶۴ دونالد ترامپ را فرد پیروز 
مناظره معرفی کرده اند. اما از نظر مخاطبان ســایت Heavy کلینتون با 
۵۶.۷۳ درصــد رای در برابر ۴۱.۷۵ درصد رای ترامپ، برنده مناظره بوده 
اســت. شبکه سی ان بی سی نیز اعلام کرد ترامپ ۶۱ درصد در برابر ۳۹ 
درصد کلینتون برنده مناظره دوم بوده اســت. نشریه »فورچون« نیز ۵۵ 

درصد ترامپ را در برابر ۴۵ درصد کلینتون پیروز می داند.

گورباچف: تنش بین روسیه و آمریکا جهان را به نقطه خطرناکی رسانده است
»میخاییل گورباچف« ۸۵ ساله امروز )دوشنبه( هشدار داد که جهان بابت تنش بین روسیه و آمریکا بابت موضوع سوریه به نقطه خطرناکی رسیده است.

وی که با خبرگزاری »ریانووستی« گفت  وگو می کرد، اظهار داشت: »فکر می کنم جهان به نقطه خطرناکی رسیده است. من نمی خواهم تجویز قطعی بدهم اما می خواهم بگویم که این مورد باید توقف یابد. واقعا لازم است تا به اولویت های 
اصلی بازگشته شود؛ خلع سلاح اتمی، نبرد علیه تروریسم و ممانعت از نابودی زیست محیطی از آن جمله است.«

 به نوشته خبرگزاری فرانسه، روابط بین آمریکا و روسیه  که از زمان جنگ سرد به این سو بابت ماجرای اوکراین به پایین ترین سطح خود رسیده است بابت بحران سوریه نیز در چند روز اخیر بیشتر رو به وخامت گراییده است. کار به جایی 
رسیده که کرملین در چند روز گذشته  برخی از توافق های اتمی با آمریکا را تعلیق کرد.

گورباچف در ســال ۱۹۹۰ جایزه صلح نوبل را دریافت کرده اســت. وی با دکترین دوگانه »پرســترویکا« )اصلاحات اقتصادی( و »گلاسنوســت« )فضای باز سیاسی( در اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه نود میلادی، نقش مهمی در پایان 
دادن به سلطه کمونیسم در اروپای شرقی و پایان گرفتن جنگ سرد داشت.

بالا رفتن از کدو تنبل در رقابت محلی؛ آلمان

مرد یمنی زخمی پس از حمله هوایی 
سعودی

نگهبانی در مسابقات تنیس شانگهای

 یکی از حامیان حزب مخالف 
در غنا

 پایان رزمایش عربستان 
در خلیج فارس و دریای عمان

الجزیــره: دریادار »فهــد الغفیلــی« فرمانده ناوگان شــرقی 
عربستان از پایان رزمایش موسوم به »درع الخلیج۱« خبر داد. 
رزمایش دریایی ناوگان شــرقی نیروی دریایی عربستان از روز 
سه شنبه )۱۳ مهر( گذشــته در آب های خلیج فارس، نزدیک 
تنگه هرمز و دریای عمان تحت عنوان »ســپر خلیج ۱« )درع 
الخلیج-۱( آغاز شــد. خبرگزاری رسمی عربستان »واس« به 
هنگام آغاز این رزمایش به نقل از فرمانده رزمایش اعلام کرده 
بود که ایــن تمرین نظامی با هدف افزایــش آمادگی نیروهای 

تفنگدار و نیروهای ویژه امنیتی عربستان انجام گرفته است.

 دعوت مقتدی صدر 
برای تظاهرات دوباره در عراق

به گزارش الفرات: پس از صدور رأی دادگاه عالی فدرال )دادگاه 
قانون اساسی( مبنی بر غیر قانونی بودن حذف پست معاونان 
رئیس جمهــوری، »مقتدی صدر« رهبر جریان الصدر عراق از 
مردم خواسته است تا پس از عاشورا مقابل ساختمان این دادگاه 
تجمع کنند. پس از گذشت بیش از یک سال از مصوبه پارلمان 
عــراق و تأیید اصلاحــات العبادی و لغو پســت های معاونان 
رئیس جمهور و نخست وزیر، دادگاه عالی فدرال عراق )دادگاه 
قانون اساســی( امروز )دوشــنبه( تمامی اقدامات برای حذف 

پست معاونت رئیس جمهوری را باطل اعلام کرد.

 پنس: قصد رها کردن 
ترامپ را ندارم

مایک پنس، زوج انتخاباتی دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا که پیش تــر از ویدئوی 
سخنان ســخیف ترامپ انتقاد کرده بود، می گوید که قصد ترک 
کمپیــن انتخاباتی دونالد ترامپ را ندارد. به نوشــته ســی ان ان، 
پنس گفته اســت انتصابش به عنــوان زوج انتخاباتی کاندیدای 
جمهوری خواهان از سوی حزب جمهوری خواه، بزرگ ترین افتخار 
عمر اوست. مایک پنس در مناظره مستقیم با همتای دموکرات 
خود، »تیم کین« عملکرد قابل قبولی نشــان داده بود اما به نظر 
می رسد در خصوص مسائل مختلفی با ترامپ اختلاف نظر دارد.

 طالبان 
پشت دروازه های »فراه«

منابع محلی از خطر ســقوط شهر »فراه« در افغانستان بدست 
گــروه طالبان اظهــار نگرانی کردند. به گزارش رادیو »ســلام 
وطندار«، شورای ولایتی و شماری از اهالی فراه با ابراز نگرانی از 
احتمال سقوط شهر فراه به دست طالبان گفتند: با گذشت یک 
هفته از نبردهای شــدید، نه تنها جنگ پایان نیافته است بلکه 
طالبان به دروازه های شــهر نزدیک شده اند. به گفته اعضای 
شــورای ولایتی فراه، در حال حاضر چهار روستا در اطراف این 
شــهر به تصرف طالبان درآمده اســت و افراد این گروه خود را 

به سه کیلومتری شهر فراه رسانده اند. 
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